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Определение 

о принятии заявления к производству 

 

город Сухум 

«18» февраля 2025г.                                                                            Дело №АС-14/2025 

  

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Джопуа К.В.,  

рассмотрев  заявление индивидуального предпринимателя Косян Самвела 

Андрониковича (далее – ИП Косян С.А.)  

к Министерству по налогам и сборам Республики Абхазия и Инспекции 

Министерства по налогам и сборам Республики Абхазия по Гагрскому району о 

признании решения налогового органа – Постановления Министерства по налогам 

и сборам Республики Абхазия №01 о назначении администартивного наказания от 

29.12.2024г. недействительным, о признании Постановления Инспекции 

Министерства по налогам и сборам Республики Абхазия по Гагрскому району №94 

о взыскании налога (сбора), пени, штрафа, а также страховых взносов и платежей 

во внебюджетные социальные фонды Республики Абхазия с налогоплательщика 

(налогового агента) от 13.06.2024г. недействительным 

и приложенными к заявлению документами, признал, что заявление подано с 

соблюдением требований ст.ст. 134, 135 Арбитражного процессуального кодекса 

Республики Абхазия 

 

установил: 

 11 февраля 2025 года в Арбитражный суд Республики Абхазия обратился ИП 

Косян С.А. с заявлением к Министерству по налогам и сборам Республики Абхазия 

и Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Абхазия по 

Гагрскому району о признании недействительным Постановления Министерства 

по налогам и сборам Республики Абхазия №01 от 29.12.2022г. и о признании 



недействительным Постановления Инспекции Министерства по налогам и сборам 

Репсублики Абхазия по Гагрскому району  №94 от 13.06.2024г. 

Учитывая достаточность оснований для принятия заявления, необходимость 

проведения действий, направленных на обеспечение правильного и 

своевременного рассмотрения спора в судебном заседании, руководствуясь ст.ст. 

134-136  Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия, суд 

 

определил: 

1. Принять к производству заявление ИП Косян С.А. к Министерству по 

налогам и сборам Республики Абхазия и Инспекции Министесрва по 

налогам и сборам Репсублики Абхазия по Гагрскому району о признании 

решения налогового органа – Постановления Министерства по налогам и 

сборам Репсублики Абхазия №01 о назначении администартивного 

наказания от 29.12.2024г. недействительным, о признании Постановления 

Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Абхазия по 

Гагрскому району №94 о взыскании налога (сбора), пени, штрафа, а также 

страховых взносов и платежей во внебюджетные социальные фонды 

Республики Абхазия с налогоплательщика (налогового агента) от 

13.06.2024г. недействительным. 

2. Производство по делу № АС-14/2025 возбудить 

3. Направить копии определения лицам, участвуцющим в деле. 

 

 

Судья          Джопуа К.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 


